
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000057

57

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JOÃO PESSOA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-02-18, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

389.825,51. Leia-se: Valor Total: R$ 392.836,65.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2021).

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155895 - IFPB/CATOLE DO ROCH

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23800.000152/2018-20.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA. Contratado:
20.051.756/0001-77 - ECOPORT SERVICOS LTDA. Objeto: Aditamento ao contrato 1/2018,
alterando a sua vigência, prorrogando-o de 09/03/2021 a 17/09/2021. Vigência:
09/03/2021 a 17/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.824,80. Data de
Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 29, DE 9 DE MARÇO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 1.118
de 30 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União no dia 05 de janeiro de
2021, torna pública a homologação do resultado final do processo seletivo simplificado
relativo ao Edital nº 08/2021, publicado no DOU de 18/01/2021, Seção 3, página 85 a
seguir discriminado.

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
Área de Conhecimento: QUÍMICA
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (Quarenta) horas semanais

. Nome do Candidato T OT A L

. 1º EDVALDO LUIS ROSSINI 83,23

. 2º ELIZANGELA CAVAZZINI CESCA 74,17

. 3º MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO 73,20

. 4º ÉRICA SIGNORI ROMAGNOLI 72,17

. 5º JOSÉ MARIA DE ANDRADE CANFIELD 72,13

. 6º CAROLINE SANTANA DOS SANTOS 71,70

. 7º RAQUEL ROBERTA BERTOLDO 68,70

. 8º BRUNA TAIS FERREIRA DE MELLO 67,17

. 9º IVA SOUZA DE JESUS 63,53

. 10º LIDERLÂNIO DE ALMEIDA ARAÚJO 58,80

. 11º FABIANA DA SILVA LIMA 56,07

. 12º DANIELA STEFANI HONNEF GAI 54,87

. 13º ÉRICA RODRIGUES COSTA 51,90

KARINA MELLO BONILAURE

CAMPUS PARANAGUÁ
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO - RETIFICAÇÃO

Nº Processo: 23411.016724/2020-91
Retificar extrato de Contrato 09/2020 - Campus Paranaguá - UASG 158397, publicado no
dou de 22/12/2020, Seção 3, página 87.

Retificação da cláusula segunda - vigência contratual
Onde se lê: "o prazo de vigência deste termo de contrato é aquele fixado no

edital, com início na data de 18 de dezembro de 2020 e encerramento em 18 de dezembro
de 2021"

Leia se: "o prazo de vigência deste termo de contrato é aquele fixado no edital,
com início na data de 21 de dezembro de 2020 e encerramento em 21 de dezembro de
2021"

Retificação da cláusula sétima - garantia de execução
Onde se lê: "não haverá exigência de garantia de execução para a presente

contratação."
Leia se: "será exigida a prestação de garantia na presente contratação, conforme

regras constantes do termo de referência no importe de 5% do valor do contrato.".
Fundamento Legal: Lei nº8.666/93.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).'
CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 156546

Nº Processo: 23411017255202027.
PREGÃO SRP Nº 11/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO PARANA. CNPJ Contratado: 72381189001001. Contratado : DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.. -.Objeto: aquisição de estações de trabalho (desktops)
para atender as necessidades do Campus União da Vitória, conforme Cláusula Primeira do
referido contrato. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 Artigo 01. Vigência: 09/02/2021 a
09/02/2022. Valor Total: R$74.193,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800102. Data de
Assinatura: 09/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Nº do Processo:23411.017022/2020-24; Espécie: Termo de Apostilamento n. 01/2021, que
entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
IFPR e a empresa ENGEFAP EDIFICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 07.275.203/0001-30. Objeto:Fica por
meio deste instrumento estabelecida a correção da redação da cláusula sétima por este termo
de apostilamento.

onde se lê: 7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente
contratação.

leia-se: 7.1. Será exigida a prestação de garantia na presente contratação,
conforme regras constantes do Termo de Referência.

Contrato 03/2020 vigência de 21/12/2020 a 21/12/2021 Valor do contrato
R$173.655,49

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BELO JARDIM
AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus
Belo Jardim, UASG: 158478, torna público o Registro de Preços resultante do Pregão SRP
nº 01/2021, Processo nº 23297.008058.2020-71. Ata nº 01/2021, Empresa: GAL LU S
INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 07.737.878/0001-53, grupos G1, G2
e G5, Valor Total: R$ 1.330.653,28; Ata nº 02/2021, Empresa: LEX SOLUÇÕES INT EG R A DA S
LTDA, CNPJ:35.639.405/0001-59, grupos G3 e G4, Valor Total R$ 805.160,54; e Ata nº
03/2021, Empresa: REND BRASIL LTDA, CNPJ: 11.157.255/0001, grupo G6, Valor Total R$
265.963,00. Valor Global das Atas: R$ 2.401.776,82. Para maiores detalhes, consultar os
documentos disponíveis no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARCOS ANTÔNIO GERMANO DO NASCIMENTO
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2021

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno logia de Pernambuco - Campus Belo Jardim,
UASG : 158478, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 01/2021,
cujo objetoé a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de rações para
semoventes, conforme condições estabelecidas no edital. Empresas vencedoras: GALLUS
INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOSEIRELI, CNPJ: 07.737.878/0001-53, grupos G1, G2e
G5; LEX SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ:35.639.405/0001-59, grupos G3 e G4; e REND
BRASIL LTDA, CNPJ: 11.157.255/0001, grupo G6. Valor global das atas: R$ 2.401.776,82.
Maiores informações em www.comprasgovernamentais.gov.br

MARCOS ANTONIO GERMANO DO NASCIMENTO
Diretor Geral

(SIDEC - 09/03/2021) 158478-26418-2021NE800000

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2020

PROCESSO: Nº 23518.009469.2020-31. Objeto: REGULAMENTAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE
REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO, OBRIGATÓRIO OU NÃO, DE ALUNOS DO IFPE NA PARTE
CONCEDENTE. Partícipes: Instituto Federal de Pernambuco - Campus Cabo de Santo Agostinho
(CNPJ/ME nº 10.767.239/0011-17) e W. DA S. MOREIRA (CNPJ/ME nº 07.063.119/0002-33).
Vigência: 02/09/2020 a 02/09/2025. Assinam: DANIEL COSTA ASSUNÇÃO - Diretor-Geral do
Campus Cabo de Santo Agostinho/IFPE e WELLINGTON DA SILVA MOREIRA - Gerente-Geral da
W. DA S. MOREIRA. Data de Assinatura: 02/09/2020.
154849 26418

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 6/2020

PROCESSO: Nº 23518.000872.2021-86. Objeto: REGULAMENTAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE
REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO, OBRIGATÓRIO OU NÃO, DE ALUNOS DO IFPE NA PARTE
CONCEDENTE. Partícipes: Instituto Federal de Pernambuco - Campus Cabo de Santo Agostinho
(CNPJ/ME nº 10.767.239/0011-17) e L A DA SILVEIRA SANTOS- ME (CNPJ/ME nº
25.044.721/0001-24). Vigência: 08/12/2020 a 08/12/2025. Assinam: DANIEL COSTA ASSUNÇÃO
- Diretor-Geral do Campus Cabo de Santo Agostinho/IFPE e DANIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS
- Gerente-Geral da L A DA SILVEIRA SANTOS - ME. Data de Assinatura: 08/12/2020.

CAMPUS PALMARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155171 - IFPE/CAMP. PALMARES

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23705.011753/2019-27.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS PALMARES. Contratado: 06.983.851/0001-
88 - ACR COMERCIAL LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do contrato 03-2019 da empresa
ACR COMERCIAL LTDA portadora do CNPJ: 06.983.851/0001-88 ( Primeiro Termo Aditivo).
Vigência: 27/12/2020 a 27/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 442.892,82.
Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2020).

CAMPUS ABREU E LIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 155341 - IFPE/CAMPUS ABREU

Nº Processo: 23734.013856/2020-18.
Dispensa Nº 8/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS ABREU E LIMA.
Contratado: 03.284.595/0001-42 - GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação de serviços de controle de pragas
e vetores urbanos, compreendendo dedetização, desratização e descupinização que
compreendem: a eliminação e controle (inclusive com barreira química) de todas as áreas
internas e externas do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de pernambuco
- campus abreu e lima..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 28/12/2020 a
28/12/2021. Valor Total: R$ 14.580,00. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 155341 - IFPE/CAMPUS ABREU

Nº Processo: 23734.014305/2020-71.
Dispensa Nº 11/2020. Contratante: IFPE - CAMPUS ABREU E LIMA.
Contratado: 00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a prestação do serviço de limpeza e capinação.
Contando com serviços de limpeza, capinação e conservação executada por 05 (cinco)
profissionais durante 05 (cinco) dias com periodicidade bimestral em área externa do
instituto federal de educação, ciência e tecnologia de pernambuco - campus abreu e
lima,.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 31/12/2020 a
31/12/2021. Valor Total: R$ 31.566,06. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 155341 - IFPE/CAMPUS ABREU

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23734.013231/2017-51.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: IFPE - CAMPUS ABREU E LIMA. Contratado:
01.017.250/0001-05 - VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato n° 01/2018 por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 15/02/2021 a 15/02/2022, com fundamento
no art. 57, ii, da lei n° 8.666/93, mantidas as mesmas condições contratuais. valor global
r$ 28.098,90. Vigência: 15/02/2021 a 15/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
0,00. Data de Assinatura: 11/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-10T02:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




